
Santehniķis - palīgs vai ienaidnieks? _ (2 .  I p p . )  

 Laimes vai nelaimes spēle? (3. Ipp.)
 Ja es būtu skolotājs... (3. Ipp.)

Domes sēdes lēmumi
1 5 .1 0 .1 9 9 7 .

Lēmums Nr. 85
Apstiprināts Daugavas muzeja cenrādis.

1. Ekspozīcijas individuālā apskate 0.30 Ls
(skolēniem - 0,20)

2. Ekskursija pa muzeja ekspozīciju un parku 0,40
(skolēniem, studentiem, pensionāriem -0.25)

3. Ekskursija pa muzeju un apkārt Doles salai 0.60
(skolēniem, studentiem, pensionāriem - 0.40)

4. Ekskursija pa muzeju un apmešanās uz 1 nakti
līdzpaņemtās teltīs 0.60

(skolēniem, studentiem, pensionāriem - 0.40)
5. Muzeja telts noma (1 diennakts) 0.50
6. Pasākums kāziniekiem (muzeja darba laikā) 0.60

(ārpus muzeja darba laika - 0.70)
’7. Muzeja fondu fotografēšana reklāmas nolūkos 10.00-30.00
8. Filmēšana un fotografēšana muzeja ekspozīcijā 
vai parkā reklāmas vajadzībām un citiem pasākumiem

3.00-10.00
9. Brīvdabas sētas dzīvojamās mājas uz 2 stundām,
grupai līdz 20 cilvēkiem 20.00
10. Nēģu cepšanas demontrēšana
(10 cilvēku grupai uz 3 stundām) 35.00
11. Apmešanās muzeja teritorijā uz pikniku 0.30
12. Zaļumballe 1.00
13. Daugavas ekskursija (1 dienai)

ar muzeja gādāto autobusu 3.20
ar pašu autobusu 1.20
ar muzeja gādāto autobusu (3 dienām) 12.50
ar pašu autobusu 4.70

14. Teihatiska ekskursija pa maršrutu “Salaspils - pilsēta 
starp Daugavu un Juglu”( līdz 6 stundām, ja grupā 30 cilvēki)

Ar muzeja organizēto autobusu:
pieaugušajiem 2.30
skolēniem, studentiem, pensionāriem 2.00

Ar pašu autobusu:
pieaugušajiem 1.00
skolēniem, studentiem, pensionāriem 0.70

15. Ekskursija “Salaspils” (līdz 4 stundām, ja grupā 
30 cilvēki)

Ar muzeja organizēto autobusu:
pieaugušajiem 1.80
skolēniem, studentiem, pensionāriem 1.60

Ar pašu transportu:
pieaugušajiem 1.00
skolēniem, studentiem, pensionāriem 0.70

Lēmums Nr. 87 #
Par īpašuma atsavināšanu.

Ņemot vērā deputātu sapulces protokolu, un, lai iegūtu līdzekļus Sa
laspils pilsētas apkures nodrošināšanai, dome nolēma:

1. Pārdot gāzes vadu Silava- Salaspils siltums par summu Ls 
130.000-, nosakot, ka samaksa veicama vienlaicīgi ar pirkuma-pārde- 
vuma līguma noslēgšanu.

2. Pārdot Salaspils Tirdzniecības centru Rīgas ielā 1, nosakot seko
jošu pārdošanas kārtību:

2.1. Pārdodamā objekta realizācijas cena ir Ls 260.000,-
2.2. Pircējam, noslēdzot pirkuma-pārdevuma līgumu jāiemaksā do

mes norēķinu rēķinā Ls 70.000-
2.3. Pārējā summa nomaksājuma ne vēlāk kā 36 mēnešu laikā.
2.4. Atliktā maksājuma summa līgumā jāparedz vadoties pēc dolāra 

kursa.
2.5. Priekšroka dodama pircējam, kurš objektu pērk kopumā.
2.6. Gadījumā, ja pircējs nav nomnieks, kurš iznomā daļu tirdznie

cības centra telpu un nomnieks veicis telpu kosmētisko remontu, kas 
veikts pēdējo divu gadu laikā, dome, pēc nomnieka motivēta iesniegu
ma, dokumentu iesniegšanas domē un būvinspekcijas atzinuma, pieņem 
lēmumu par līdzekļu daļēju kompensāciju nomniekam.

3. Iegūtie līdzekļi Ls 130.000- par gāzes vada Silava-Salaspils sil
tums un Ls 70.000- par Salaspils Tirdzniecības centra Rīgas ielā 1 pār
došanu tiek novirzīti Pašvaldības uzņēmumam Salaspils siltums kā sa
maksa par pašvaldības budžeta iestāžu apkuri.

D om es priekšsēdētājs J. Putniņš

dabas stihija

Divas dienas bez elektrības un ūdens
Lielais sniegs kopš 25. oktobra 

radīja traucējumus pilsētas apgādē 
ar ūdeni un elektroenerģiju. Sa
laspils Vēstīm diemžēl neizdevās 
sazināties ar aviometeoroloģisko 
staciju Spilvē, lai iegūtu informā
ciju par sniega segas biezumu pil
sētā. Tādu datu nebija ari Civilās 
aizsardzības centra Salaspils atbil
dīgās personas Jura Voldemāra 
Elkšņa rīcībā.

Palīdzības dienestā S V uzzinā
ja, ka 25. un 26. oktobrī gandrīz 
visā Salaspilī bija novērojami 
traucējumi elektroenerģijas pade
vē. Centrālo elektrisko tīklu 
(CET) Juglas rajona vadītājs Mār
tiņš Zemītis sacīja, ka kopš 25. ok
tobra varēja būt traucētjumi 60% 
apakšstaciju, kas nodrošina ar 
elektroenerģiju Salaspili. Visus 
radušos bojājumus augstspriegu
ma līnijās izdevies atjaunot tikai 
28. oktobrī. Kā stāstīja M. Ze
mītis, šobrīd vēl notiek darbi pie 
zemsprieguma līniju atjaunoša
nas. Tos paredzēts pabeigt šone
dēļ. Zemītis brīdināja iedzīvotājus 
no tuvošanās nokritušiem vadiem, 
tas var būt nāvējoši. Vadītājs aici
nāja iedzīvotājus par šādiem gadī
jumiem informēt energotīklu dis
pečerus. Bojājumu dēļ CET visā 
pilsētā ir bijusi traucēta arī ūdens
apgāde, informēja J. V. Elksnis. 
Elksnis ziņoja, ka visu avāriju 
sekas iespējams likvidēt līdz 30. 
oktobrim, ja negadīsies kaut kas 
neparedzēts.

Laika apstākļi bija radījuši 
traucējumus ari vilcienu kustībā. 
Salaspils dzelzsceļa stacijas preču 
kases darbiniece Judīte Viļāne SV 
pastāstīja, ka sestdien un pirm
diena uz kādu bridi bija paralizēta 
vilcienu satiksme. Sestdien vaka
rā posmā no Aizkraukles līdz 
Ogrei uz elektrības vadiem bija 
sagāzušies koki, vilcieni tika aiz-

FOTO: IN G A  REČA

turēti arī Rīgā. Pirmdienas rītā 
posmā starp Jaunogri un Ikšķili uz 
sliedēm bija uzkritusi augstsprie
guma līnija. Šī iemesla dēļ uz tri
jām stundām tika apturēta vilcie
nu satiksme šajā posmā. Raksta 
autoram par to 27. oktobra rītā 
izdevās pārliecināties pašam, kad 
dīzeļvilciens no Zilupes Salaspils 
stacijā ieradās ar divu stundu 
nokavēšanos. Problēmas sestdien 
bija radušās arī maršrutu autobusu 
firmai Taksi D J , pastāstīja tās 
autobusu nodaļas direktors Ilmārs 
Ērts. 25. oktobrī tika atcelti trīs 
autobusu reisi un viens no 
autobusiem iekļuva avārijā. I. Ērts 
sacīja, ka, neraugoties uz 
traucējumiem vilcienu kustībā, 
nedēļas beigās un sākumā nebija 
pieaudzis pasažieru skaits, kas, lai 
nokļūtu Rīgā, vilciena vietā iz
vēlētos autobusu.

Kopš sniega uzsnigšanas ap
mēram divas reizes palielinājies 
satiksmes negadījumu skaits, pa
stāstīja ceļu policijas inspektors 
dežurants Jānis Bulāns. Ja līdz 
tam ceļu policijā dienā vidēji tika 
reģistrēti pieci satiksmes negadī
jumi, tad tagad to ir desmit. To
mēr, uzlabojoties laikam, samazi

nājies arī negadījumu skaits. 
“Kad ceļi slikti, tad slikta ir arī au
tovadītāju automašīnas vadīšanas 
prasme,” SV sacīja J. Bulāns. Kā 
galvenos avāriju iemeslus inspek
tors minēja nepareizu ātruma un 
distances izvēli.

Kā SV pastāstīja palīdzības die
nestā, pēdējā laikā nav palielinā
jies traumatisms uz ielām. “Cilvē
ki bija pārsteigti, ka nebija elektrī
bas. Tie, kas pie tā nav pieraduši, 
par to arī uztraucās,” situāciju 
komentēja palīdzības dienesta 
feldšere - dispečere Irēna Kāra- 
seva.

Svētdien no rīta pilsētā daudz
viet bija nolūzuši koki vai to zari. 
Tos pirmdien sāka novākt SIA Sal
vija apzaļumošanas grupa trīs cil
vēku sastāvā. Darbu vadītājs Pē
teris Spolītis solīja, ka līdz nedēļas 
beigām kritušie zari un koki tiks 
aizvākti. Iedzīvotāji par nolauzta
jiem kokiem var ziņot palīdzības 
dienestam. Ar sniega novākšanu 
savukārt nodarbojas Salaspils 
Mehānisko Pakalpojumu centrs 
(SMPC). Svētdienas vakarā 
SMPC no sniega attīrīja galvenās 
Salaspils ielas. Centra direktors 
Jānis Sutta SV sacīja, ka neviens 
nebija gaidījis tādu laiku. Par to 
liecina arī tas, ka vienīgā sāls un 
smiltis kaisāmā mašīna tīrīšanas 
darbu laikā atradās remontā. Di
rektors nevarēja pateikt, cik pilsē
tas dome firmai atvēlējusi naudas 
sniega tīrīšanas darbiem, taču dar
bi tikšot veikti tik lielā apjomā, cik 
tas ir nepieciešams. J. Sutta pa
stāstīja, ka par sniega tīrīšanu Sa
laspils lauku teritorijā firma slēgs 
līgumus ar vietējiem zemniekiem. 
□

Jānis VA N A G S

aktualitāte

KAS NOTIKS, JA SAEIMA PIEŅEMS 
VALDĪBAS IESNIEGTO 1998. GADA BODŽETU

Pašvaldību nauda ir iedzīvotāju nauda, kas domāta 
konkrētas teritorijas iedzīvotājiem. Ja nauda nav 
iedota pašvaldībām, tad nauda nav iedota iedzīvo
tājiem!

Cilvēkiem iāzina, kā valdība tērē 
viņu naudu.

Nodokļu maksātāju nauda vei
do valsts budžetu. Budžeta naudu 
izlieto, sadalot to valsts un pašval
dību budžetā, kā arī speciālā bu
džetā.

Pašvaldību budžeta lielums no
saka reālo dzīves līmeni.

Pašvaldību uzdevums ir sniegt
#. zim&jums

iedzīvotājiem daudzus svarīgus 
pakalpojumus, tai skaitā uzturēt 
skolas, bērnudārzus, skolas, dok
torātus, sniegt sociālo palīdzību. 
Ja pašvaldību budžeti tiek katas
trofāli samazināti, tad tas nozīmē, 
ka pašvaldībām ir jālikvidē bērnu
dārzi, skolas, doktorāti, vai arī no 
iedzīvotājiem jāprasa arvien lie
lāku maksu par saņemtajiem

Budžeta pieaugums %

Valsts budžets

P ašvald ību
budžets

pakalpojumiem.
Iedzīvotājiem jāzina, kas ir 

pašvaldības budžets, kā tas tiek iz
lietots konkrētā teritorijā, kā tā 
palielināšana vai samazināšana 
iespaido katra maciņu, jo  tā ir 
iedzīvotāju nodokļos samaksātā 
nauda.

Andris Šķēle, kļūdams par Mi
nistru prezidentu, paziņoja, ka 
valsts nonākusi bankrotā. Ja 
valstij ir grūtības, tad saprotams 
būtu, ka trūkumā, tas ir - vienādos 
apstākļos atrodas gan pašvaldības 
un iedzīvotāji, gan arī valdība un 
ministrijas. Tomēr faktu analīze 
rāda, ka valdība un ministrijas dzī
vo aizvien labāk, kamēr pašvaldī
bas un iedzīvotāji - aizvien slik
tāk.

Tāda situācija nav pieļaujama, 
jo, turpinoties šādai kārtībai, valstī 
varsākties lieli satricinājumi.

Šī raksta mērķis ir izskaidrot 
iedzīvotājiem situāciju ar budžeta 
sadali. Iedzīvotājiem jāzina, kā 
pazemināsies viņu dzīves līmenis, 
ja tiks pieņemts valsts 1998. gada 
budžets Saeimā iesniegtajā vari
antā.

( Turpinājums 2. Ipp.)



KAS NOTIKS, JA SAEIMA PIEVEMS 
VALDĪBAS IESNIEGT0 1000. GADA BUDŽETU

( Sakums l.lpp.)

Kādas ir budžeta izmaiņas pē
dējos gados?

Ja skatāmies, kādas pēdējos ga
dos notikušas budžeta izmaiņas, 
tad redzam, ka kopumā budžets ir 
audzis. Līdz ar to auguši arī valsts 
un pašvaldību budžeti.

Bet, tuvāk palūkojoties, aina ir 
ļoti nepievilcīga - valsts budžeta 
pieauguma temps četras reizes 
pārsniedz pašvaldību budžetu 
pieaugumu! Skaitliskā izteiksmē 
pašvaldību daļa no vienas ceturtās 
daļas 1995. gadā ir nokritusies ze
māk par vienu sesto daļu 1997. 
gadā. Procentu izteiksmē tas nozī
mē no 25% uz 16%.

Ko šīs budžeta izmaiņas nozī
mē iedzīvotājiem?

Cilvēks dzīvo savā teritorijā - 
pagastā vai pilsētā. Pašvaldību 
budžets ir tā nauda, kas domāta šīs 
teritorijas cilvēkiem.

Aplūkojot pašvaldību budžeta 
izmaiņas rezultātus, paveras ļoti 
interesanta aina: tikpat strauji, kā 
samazinājusies pašvaldību daļa 
valsts kopbudžetā, tikpat strauji 
notikusi arī sociālās palīdzības 
apjoma samazināšanās cilvēkiem, 
kuri dzīvo attiecīgajā teritorijā.

Jāmeklē cēlonis, kāpēc tas tā no
ticis. Vai cilvēku skaits, kuriem 
nepieciešama sociālā palīdzība, 
teritorijā ir strauji samazinājies? 
Izrādās, ka nē. Cēloņi ir citi. Pirm
kārt, centrālā valdība nosaka soci
ālās palīdzības robežu, kura šo
dien ar pēdējiem centrālās valdī
bas lēmumiem ir ļoti zema. Fak
tiski šī palīdzība pienākas tikai 
bezdarbniekiem. Pārējās citas 
iedzīvotāju kategorijas no šīs palī
dzības saņemšanas ir izslēgtas. 
Tas ir viens no iemesliem. Bet gal
venais ir cits - tas, ka līdzekļu 
apjoms, ko pašvaldība var atļau
ties izlietot šīs sociālās palīdzības 
sniegšanai, ir katastrofāli samazi
nājies! Diemžēl, pirmais, ko šis 
samazinājums ir skāris vistiešāk, 
ir šī sociālā daļa. Tas ir tāpēc, ka 
tekošo ikdienas finansēšanu - tas 
ir skolas, bērnudārzus un pārējo, 
pašvaldības nevar pārtraukt, lai 
neapstātos dzīve. Tas ir vienīgais 
veids, kā savilkt galus un ietaupīt 
- sociālās palīdzības nauda.

Iedzīvotājiem būs iāmaksā 
vairāk.

Šī tēma arī ir ļoti interesanta. 
Pretēji šai pašvaldību budžeta sa

Budfets cilvēkam

* — ............... „ ............................ ...........................................—
■mt »»

Maksas pakalpojumi fodzīvotijiam

* medicfiu ♦ komūnā) tnaksijumi
* izglK&a • enerfcetikss nodokiU
* Sre* maksu * benzins un etektrfba

mazināšanās līknei, skaidri redza
ma cita līkne - maksas pakalpoju
mu apjomu pieaugums. Ko tas 
nozīmē? Pašvaldības no sava bu
džeta, ko veido iedzīvotāju no
dokļu nauda, nepietiekošā apjoma 
dēļ nespēj apmaksāt pakalpoju
mus, tai skaitā medicīnas un izglī
tības nodrošināšanu, ari bērnudār
zus un mūzikas skolas.

Pakalpojumi ir jāsaņem, bēr
niem skolās ir jāmācas, slimiem 
cilvēkiem ir jāārstējas. Ja nepie

tiek naudas no budžeta, tad iedzī
votājiem jāmaksā pašiem. Tas no
zīmē, ka pakalpojumi arvien vai
rāk tiek sniegti par maksu un mēs, 
iedzīvotāji, sāksim maksāt arvien 
vairāk.

Cik strauji ir samazinājusies 
pašvaldību budžeta daļa, tik 
strauji ir pieauguši mūsu maksas 
pakalpojumi.

Saeimai un valdībai iārada 
priekšnosacījumi ražošanas un 
uzņēmējdarbības attīstībai.

Iedzīvotāji spiesti maksāt ar
vien vairāk un saņemt arvien ma
zāku sociālo palīdzību, tāpēc 
valstī arvien vairāk trūkst naudas. 
Kāds tam cēlonis? Valstī lielākā 
uzmanība tiek veltīta naudas sada
lei, nevis tās iegūšanai. Tas nozī
mē, ka netiek veicināta ražošanas, 
uzņēmējdarbības attīstība.

Irjābūt pilnīgai skaidrībai par 
tās attīstību - kādu valsti tad mēs 
veidojam? Lai pašvaldības zinātu, 
kāds ir tās valsts attīstības modelis 
- vai Latvija ir tranzīta un pakal
pojumu valsts, vai tā ir orientēta 
uz banku pakalpojumiem, vai tā 
būs rūpniecības un lauksaimnie
cības zeme? Jāzina arī, kādās pro
porcijās šī attīstība valstī ir pa
redzēta. Izejot no tā, katra pašval
dība un katra teritorija varētu at
rast savu vietu šajā valsts attīstībā 
un plānot savas teritorijas nākotni. 
Visiem šiem uzdevumiem jāat
bilst vienam mērķim - cilvēkam, 
kas dzīvo šajā valstī, rīt jādzīvo la
bāk nekā šodien.

Tas nozīmē, ka pašvaldību bu
džeta veidošanai un finansu izlī
dzināšanas sistēmai būtu jāveici
na pašvaldību aktīva saimniecis
kā darbība.

Kāda šodien ir pašvaldību 
problēma?

Pašvaldības nezina savus nau
das ienākumus, savu ienākumu 
bāzi ilgākā laika posmā. Šie ienā
kumi tiek mainīti ne tikai katru 
gadu, bet arī kārtējā gada laikā, 
kad jau ir ieplānoti pašvaldību 
pakalpojumi iedzīvotājiem.

Izmaiņās notiek nepārtraukti. 
Līdz ar to pašvaldībām grūti plā
not savu attīstību. Tās nesaņem no 
savas aktīvās darbības teritorijā 
ekonomisko atdevi. Diemžēl, 
esošā sistēma izveidota tā, ka, jo 
vairāk pašvaldība veicina saim
niecisko darbību, jo vairāk nodok
ļu naudas teritorijai atņem. Paš
valdība tiek sodīta par ekonomis
ko aktivitāti, jo nesaņem neko no 
peļņas un pievienotās vērtības 
nodokļiem.

Tāpēc mehānismam jābūt tā
dam - ja ekonomiskās aktivitātes 
rezultātā palielinās nodokļu ienā
kumi šai teritorijā, tad lielākā daļa 
no šiem nodokļiem paliek šai te
ritorijā. Tāda attieksme mudinātu 
arī citas pašvaldības aktīvi strā
dāt. Par nelaimi, pašvaldības šo
dien nesaņem neko no uzņēmumu 
ienākumu nodokļa un pievienotās 
vērtības nodokļa.

Iedzīvotājiem paredzētā 
nauda tiek plānota pēc 
pārpalikuma principa.

Vajadzētu izdarīt aprēķinus, 
cik tad īsti izmaksā iedzīvotājiem 
sniegtie pašvaldību pakalpojumi.

Šodien budžeta veidošanas un 
naudas sadales princips ir šāds: 
mēs izveidojam valsts budžetu, 
un tā naudiņu, kas paliek pāri, tad 
arī veido pašvaldību budžetu.

Ja veidojam kaut ko pēc pārpa
likuma principa,tad nepiecieša
majiem pakalpojumiem izglītībā, 
medicīnā, sociālajā aprūpē nav 
izdalīta vajadzīgā nauda. Cietīs 
iedzīvotāji, jo zaudēs pakalpo
jumu apjomu un kvalitāti. Tādēļ 
nepieciešama publiska diskusija 
un aprēķini, cik liels ir pašvaldību 
veicamo uzdevumu apjoms un cik 
līdzekļu nepieciešams, lai vieno
tos par pamatprincipiem valsts un 
pašvaldību budžeta veidošanai. □

Andris JAUNSLEINIS, 
Latvijas Pašvaldību 

savienības priekšsēdis

viesi

BUNDESTĀGA 
PĀRSTĀVJI - 
MEMORIĀLĀ

#  Savā divu dienu ilg a jā  
Latvijas apm eklē jum a la ikā , 
2 3 . oktobra p ievak arē , 
Salaspils m em oriālu  
ap m e k lē ja  V ā c ijas  
Bundestāga Juridiskās 
komisijas pārstāvji

Teksts un foto-Jānis 
VANAGS

problēma

Stāsta Miera ielas 16 
nama iedzīvotāja:

-Problēmas sākās pagājušajā 
gadā, kad darbību uzsāka Salas
pils siltums. Radiatori bija vēsi, 
cauruļu atgaisošanu nevarēja vien 
sagaidīt, par to santehniķi prasīja 
samaksu, nekad ne mazāku par 
Ls 5.

Dienā regulāri atslēdz karsto 
ūdeni, cilvēkiem ir aizdomas, ka ir 
santehniķi teroristi, kas patvaļīgi 
dienas vidū atslēdz karsto ūdeni, 
taču kā tas tehniski izdarāms, es 
nezinu. Cilvēkiem, kas dzīvo mā
jās un maksā par silto ūdeni, pie
mēram, pensionāriem un māmi
ņām ar maziem bērniem, dienas 
vidū veļu izmazgāt nav iespējams. 
Tikai darbdienas beigās karsto 
ūdeni atkal pieslēdz.

Šogad, sākoties apkures sezo
nai, santehniķi pat nezināja pie

slēgšanas datumu un, nedomājot 
par cauruļu atgaisošanu, dzerdami 
staigāja apkārt.

Pagājušajā gadā ļoti daudz cil
vēku tieši minēto iemeslu dēļ at
teicās no karstā ūdens.

Manuprāt, santehniķu pasaulē 
turpinās sociālisms. Sadzīvē jūta
ma it kā paiešanās pretim normā
lai saimnieciskai iekārtai, tikai 
santehniķiem nekas nemainās.

Stāsta Vanda Bārtule. 
sākumskolas direktore:

- Šogad nevarējām savlaicīgi 
uzsākt apkures sezonu, jo plīsa 
caurule. Kad dienas beigās at
brauca santehniķis, viņa vienīgais 
veikums bija manam strādniekam 
atstātais žņaugs. Tas notika piekt
dien. Pirmdien līdz pusdienlaikam 
nesekmīgi centos viņu sameklēt, 
darbu santehniķi uzsāka tikai tri

jos pēcpusdienā, un šoreiz jau ve
sela komanda - pieci vīri. Tomēr 
nesaprotu, kāpēc vienā objektā jā
atrodas tika daudz strādniekiem? 
Es gan neko nesaprotu no tādiem 
tehnikas brīnumiem, taču apšaubu 
to noderību.Varbūt tiešām šī no
darbe ir tik specifiska, ka vienam 
kaut kas jātur, otram jārunā, treša
jam jādara vēl kaut kas nenosa
kāms?

Manuprāt, bērnudārzos, skolās 
un poliklīnikā par siltumu vaja
dzētu rūpēties vispirms. Manā iz
pratnē apkures sezonas sākums 
katrreiz ir kā avārijas sākums.

Stāsta Nadežda Veide. 
grāmatvede:

- Pamodos sestdienas rītā - vir
tuvē plūdi! Pārlūzusi kanalizācijas 
caurule. Izsaucu santehniķus no 
Salaspils valsts namu pārvaldes, 
gaidījām pusotru stundu. Vienīgā 
viņu gaišā doma bija - pārliecinā
ties, vai caurule nav aizsērējusi, 
taču tas acīmredzami nebija plūdu 
iemesls. Tālāk viņu fantāzija ne
sniedzās un viņi apgalvoja, ka viss 
esot kārtībā. Mans vīrs santehni
ķiem parādīja, ka caurule taču ir 
pārlūzusi un abus pārlūzušos ga
lus nav iespējams savienot. Pēc 
stundas tika atnesta varbūt par mi

limetru garāka caurule, no kuras, 
protams, nebija nekādas jēgas. 
Pēc otrreizējā apgalvojuma, ka 
viss kārtībā, plūdi atsākās tieši pēc 
pusstundas. Taču namu pārvaldi 
un santehniķi sazvanīt vairs nebija 
iespējams. Mums bija neglābjami 
sabojāts grīdas segums, saņēmām 
sūdzības no otrā stāva iedzīvo
tājiem, jo  tur no griestiem jau 
pilēja ūdens. Zvanījām uz mājām 
namu pārvaldniekam Trallim un 
lūdzām vismaz atslēgt ūdeni, bet 
nekādu palīdzību nesagaidījām. 
Tad kaut kā paši salabojām cauru
li. Vairāk santehniķus nesaucu, jo 
ir neiespējami sagaidīt palīdzību 
no šiem bezatbildīgajiem, pienā
kuma sajūtu zaudējušajiem cilvē
kiem. Ja avārija notiek sestdienā, 
esam bezpalīdzīgi, jo santehniķu 
nav, bet avārijas taču nav iespē
jams ieplānot vienīgi darba die
nās!

Stāsta Enerģētiku ielas 
iedzīvotais Vaaris:

- Santehnķiem ir ļoti izsmejoša 
attieksme ikreiz, kad viņus lūdz 
kaut ko izdarīt. Man nākas visu 
darīt pašam. Taču ir tādas lietas, 
ko nespēju, piemēram, novērst 
viņu izraisītos plūdus, no kuriem 
cieš ne tikai mans, bet arī astotā 
stāva dzīvoklis. Pagājušogad san
tehniķi bēniņos laboja kanalizā
cijas cauruli, to nolauza un applu
dināja divus dzīvokļus, ļoti iespē
jams, ka tobrīd viņi atradās alko
hola reibumā.

Stāsti skumīgi, šķiet, bēdām 
gala nav... Bet nē, kā glābējs pa
līgā steidz namu pārvaldnieks. 
Sak, viņi jau nav vainīgi, ka al
gas mazas, katram kāds lieks la
tiņš vajadzīgs... Dažreiz gan ga
dās bēniņos piedzerties un no
pludināt dzīvokļus divos stāvos, 
bet kam gan negadās... īpaši 
šajos grūtajos laikos, kad valda 
bezdarbs un katram jācīnās par 
savu vietu...

Ko par šo situāciju saka paši 
namu pārvaldnieki, kuri ir kā 
vidutāji starp “mazo” cilvēku 
un niķīgi ietiepīgo santehniķi?

Gita Vinoorādova. Salaspils 
dzīvokļu pārvaldes namu 

pārvaldniece:
-Š a jā  namu pārvalde strādā 

seši santehniķi, kuri atbild par 
avārijas situācijām, kas saistītas ar 
auksto ūdeni, kanalizāciju, lietus 
ūdeni un guļvadiem pagrabā. 
Viens no viņiem strādā tikai brīv
dienās no piektdienas vakara līdz 
pirmdienas rītam. Apkalpo daudz
dzīvokļu māju stāvvadus un guļ- 
vadus līdz noslēdzējventilim dzī
voklī. Santehniķis saņem algu par 
to, ja viņam jāstrādā darba laikā. 
Maksas pakalpojumi nav apstipri
nāti, bet, ja īrnieks ir piegružojis 
savu izlietni ar kartupeļu mizām, 
dillēm un vēl visādām citām šo
brīd pieejamām lietām, tad arī 
īrniekam pašam vajadzētu izlietni 
iztīrīt, bet, tā kā daudzi to neprot 
izdarīt, tad santehniķis palūdz kā-

( Turpinājums 3. Ipp.)

aktualitāte

Viss plūst viss mainās
jeb vai mūs izglābs Mihails?

Cilvēku mājokļos notiek nepārtrauktas ķibeles ar ūdensvadu un 
kanalizāciju; pirms un pēc apkures sezonas uzsākšanas - ar cauruļu 
atgaisošanu. Lai atrisinātu šīs sasāpējušās problēmas un novērstu 
vai neitralizētu pēkšņās avārijas, cilvēkam dots “ labais gars” - 
santehniķis. Taču laika gaitā šis “gars” cilvēku iztēlē un diemžēl arī 
savā darbībā stipri mainījies - kļuvis par bezatbildības, iznīkušas 
pienākuma sajūtas, alkoholisma un paviršības simbolu. Protams, ne 
visi santehniķi ir tieši tādi, gadās arī pa kādam patiesi labam gariņam. 
Taču kā lai notic viņa eksistencei, ja jau vairākus gadus no mutes mutē 
ceļo nostāsti, līdzīgi šeit atstāstītajiem?



D z ī v ī t e  k a  l a i m e s  s p e l e
Latvijas TV katru trešdienu no

tiek Laimes spēle, kuru skatījos 
labprāt, kamēr pats šai spēlē ne
biju piedalījies. Tā man šķita arī 
daudz pievilcīgāka un vienkāršā
ka nekā īstenībā. Manuprāt, šo 
spēli var nosaukt par teātri, kurā 
darbojas vairāki aktieri - vieni - 
profesionāļi, kuriem tā ir darba 
vieta, citi - nejauši laimes meklē
tāji, kāds biju es, kas ticēju, ka šā
dā veidā var gadīties, ka atrodas 
dzīves draugs. Es biju tas aktie
ris, kam nebija citas izejas kā šo 
spēli nospēlēt līdz galam. Man šī 
laimes spēle kļuva vairāk nelai
mīga nekā laimīga. Izstāstīšu visu 
pēc kārtas.

Laimes spēles anketu izpildīju,

kad biju vientuļš pensionārs un 
veselība 64 gados jau arī nav tā la
bākā. Es ticēju un cerēju, ka man 
nejauši tiks dota iespēja atrast 
dzīves draudzeni vai vismaz izpa
līdzi. Bet dzīvē viss ir citādāk ne
kā cilvēks domā un vēlas. Pagāja 
vairāki mēneši līdz brīdim, kad 
mani uzaicināja piedalīties Lai
mes spēlē. Taču šajā laika posmā 
nejauši notika pavisam cita “lai
mes spēle”.

Vasarā, gaidot vilcienu Rīgas 
stacijas laukumā, sēdēju uz soli
ņa, smēķēju. Pie manis pienāca 
sieviete un lūdza vienu cigareti. 
Cik varēja spriest pēc apģērba, 
viņa nebija visai labā situācijā, un 
man viņas kļuva žēl. Jautāju, kā

dēļ viņa tik tālu ir nonākusi, ka jā
nabago. Un viņa man īsumā iz
stāstīja. Piedāvāju viņai pajumti 
un darbu. Viņa to pieņēma.

Izteikt vienā rakstiņā, ko šī sie
viete Taņa piedzīvojusi, nav iespē- 
jams, jo tad būtu jāraksta vesels 
romāns ar nosaukumu Dzīves tra
ģēdija. Bet, kam gan gribēsies to 
lasīt, šodien daudzi dzīvo šo tra
ģisko dzīvi - vieni meklē mieri
nājumu alkoholā, citi zog, citi tir
go savu miesu, bet, kas vājāki rak
sturā - izdara pašnāvību... Es pats 
dzīvoju nabadzīgi, jo ar šo pabal
stu, ko sauc par pensiju, vienīgi 
var izvilkt dzīvību līdz nākošajam 
mēnesim - tā ir lēnā nāve, citādi to 
nevar nosaukt. Labi, ka ir neliels

J a  es bū tu  skolo tā js ...
(Skolotāju diena Salaspils 
sākumskolā).

Skolotāju diena Salaspils sā
kumskolā noritēja neierastā kārtī
bā. No rīta bērni muzicēja un ap
cerēja, kādi viņi būtu, ja kļūtu par 
skolotājiem. Lūk, daži bērnu iztei
kumi:

Ja es būtu skolotājs, es...:
... būtu ļoti stingrs un liktu slik

tas atzīmes;
... mācītu bērnus un vestu viņus 

ekskursijās;
...bērniem mācītu kauties;
... ļautu bērniem ēst šokolādi, 

mācītu zīmēt, un viņi katru dienu 
nestu man puķes;

... izveidotu basketbola koman
du, zēniem būtu sporta nodarbī
bas, meitenēm - aerobika;

... būtu tikpat laba kā mūsu 
skolotāji.

4. klases skolēni vadīja stundas 
visās klasēs. Jauno skolotāju va
dībā notika zīmēšanas stunda, ku
rā bērni strādāja pie savas mīļākās

skolotājas portreta; no šiem dar
biem izveidojās portretu galerija.

Diena noslēdzās ar bērnu spor
ta spēlēm, kurās spēkiem mērojās 
klašu komandas.

Skolotājas šajā dienā saņēma 
daudz jauku apsveikumu, kas de

va pozitīvas enerģijas lādiņš turp
mākajam darbam. □

Daiga LĀČGALVĒ, 
Salaspils sākumskolas 

mācību pārzine

santehniķi ne vienmēr ierodas 
laikā.

Atšķirībā no citām namu pār
valdēm, Valsts Salaspils namu 
pārvaldē ir ari noteikta maksa par 
pakalpojumiem (Ls):

ūdensvada atvienošana un sa
gatavošana noplombēšanai (2 vie- 
tās)-7.2;

tas pats ar pasūtītāja noslēgta- 
pām - 5.2;

ūdensvada atvienošana un sa
gatavošana noplom bēšanai 
(lvietā)-4.1;

Tas pats ar pasūtītāja noslēgta- 
pu - 3.1;

ūdenskrāna remonts vai no
maiņa (darbs) - 0.85;

ūdensmaisītāja remonts - 1.9; 
ūdensmaisītāja nomaiņa - 4.45; 
importa ūdensmaisītāja nomai

ņ a -5.3;
eglītes tipa ūdensmaisītāja no

maiņa - 6.4;
priekšdarbi un metināšana ar 

acitelēna degli - 11.76;
par katru nākamo metinājuma 

vietu klāt 2.5;
sēdpoda demontāža un mon

tāža- 13.1;
kopā ar skalojamo kasti -14.6; 
kanalizācijas tīrīšana virtuvē 

vai vannasistabā - 3;
kanalizācijas tīrīšana tualetē - 

5.3;
apkures radiatoru nomaiņa - 

14.9;
dvieļu žāvētāja nomaiņa - 6.93; 
ūdens ventiļa nomaiņa - 4.2;

•  - N e , ne, visu sa labo t nevar! Par ko tad  SV  rakstīs?
( Turpinājums no 2. Ipp.)

du latu par darbu, jo tas jau nav 
viņa tiešais pienākums. Cenas gan 
nosaka paši santehniķi. Šajos trīs 
gados par santehniķu darbu ir ļoti 
maz sūdzību, tikai tādos gadīju
mos, ja kāds ir neapmierināts ar 
prasīto samaksu. Bet vispār es 
cīnos ar šādu patvaļīgu samaksas 
prasīšanu.

mājas. Par to, kas notiek dzīvoklī, 
atbild tā īpašnieks vai īrnieks. Par 
pakalpojumiem, kas sniegti īrnie
kam, samaksa tiek rēķināta no īres 
maksas, īpašnieks maksā iepriekš- 
noteiktu apsaimniekošanas maksu 
- Ls 0.14 /m 2. Dažas sūdzības gan 
esam saņēmuši, jo visiem izpatikt 
nav iespējams.

Staņislavs Mednis, k/s 
Budeskalni:

- Šajā namu pārvalde strādā 
divi santehniķi, kas veic arī kalēju 
vai mūrnieku pienākumus, un, ja 
vajag, strādā ar elektriķu urbjiem 
un kaltiem, ka klaudz vien!

Bez maksas apkalpojam tikai 
to kanalizācijas vai ūdensavada 
sistēmas daļu, kura atrodas ārpus

Aivars Trallis, Valsts Salaspils 
namu pārvalde:

- Šeit strādā četri santehniķi, di
vi no viņiem dežūrē visu diennak
ti un arī brīvdienās, bet apkures 
sezonā noslogoti visi četri.

Viņi veic visus santehniskos 
darbus arī dzīvokļa iekšpusē, tikai 
par to jāmaksā īrniekam. Iedzīvo
tāji sūdzas galvenokārt par to, ka

dārziņš, kur vasarā var izaudzēt 
ko ēdamu, bet ziemā izaudzētā ne
pietiek. Veselība arī ir slikta, jau
nības gados esmu daudz cietis - 
karš, bads, negulētas naktis. Nav 
pat savu māju, jo vecāki dzīvoja 
Rīgā, bija strādnieki, īrēja dzīvok
li - ar godīgu darbu nebūsi bagāts 
ne padomju laikos, ne šodien - 
brīvā Latvijā.

Šī nelaimīgā sieviete pēc visa 
izciestā, izrādījās, nebija vēl zau
dējusi jēgu un šajos dažos mēne
šos pilnīgi atkopās un bija man la
ba palīdze. Arī raksturs viņai ir 
mierīgs un pieticīgs. Bet tad viss 
sagriezās kājām gaisā, un ne jau 
uz labo pusi. Kad es, piedaloties 
Laimes spēlē kā aktieris, izvēlējos 
no trim sievietēm vienu - Veltu, 
bet man jau bija vienalga, nevie
na cita mani vairs neinteresēja, jo 
man mājās jau bija Taņa. Bet Vel
ta vēl izlozēja braūcienu uz Če
hiju, uz vīna svētkiem! Es braukt 
negribēju, taču, lai neizgāztu TV 
raidījumu, braucu. Protams, ar vi
su, ko redzēju, biju apmierināts, 
arī kolektīvā jutos kā labā ģimenē,

bet vēlējos ātrāk nokļūt Latvijā, 
mājās, kur mani gaidīja Taņa.

Pārbaucot biju nelaimīgs, jo 
Taņas vairs nebija - izmantojot 
manu prombūtni, viņa kopā ar 
kaimiņiem atkal bija sākusi lietot 
alkoholu.

Prombraucot es viņu brīdināju 
-ja  atkal sāks dzert, viņai būs jāai
ziet no manām mājām...

Pēc visa notikušā Taņa tomēr 
atgriezās un skaidrā prātā izanali- 
zēja, ka viņas rīcība bijusi liela 
kļūda, ka viņa pakļāvusies citu al
koholiķu ietekmei.

Vispār jau Laimes spēle ir at
balstāma un laba lieta, tikai tad, ja 
tajā piedalās nopietni cilvēki. Es 
tomēr palieku kopā ar Taņu un sa
vu ticību - viņa neiestigs alkohola 
muklājā!

Čehijā ir skaista daba un bagā
tā kultūra, dzīves līmenis gan lī
dzīgs mūsējam. Čehijā es daudz 
ko redzēju - arī to, ka tur alkohols 
nav tik lielā cieņā, kā pie mums. □

Kārlis JEMINEJS, 
Saulkalnē

Vai Jūs vēlaties iegūt sava īpašumā 
APAVU PĀRI Ls 25 vērtībā?

Ja JĀ, tad piedalieties firmas “RIKA” un laikraksta “Salaspils 
Vēstis” rīkotajā konkursā!

JAUTĀJUMI IR ŠĀDI:
 

1. Kad tika atvērts APAVU 
VEIKALS Rīgas ielā 30? 
a/ 1997. gada 1. jūnijā; 
b/ 1996. gada 1. maijā; 
c/ 1995. gada 1. augustā.

3. Kāds ir veikala darba laiks
SESTDIENĀS?
3/9:00-15:00;
b/ 10:00-16:00;
d  11:00-17:00.

5. KĀDUS apavus var iegādā
ties veikalā?
a/ nocenotus jaunus un lietotus; 
b/jaunus un lietotus; 
c/ lietotus.

2. Kāds ir veikala NOSAU
KUMS? 
a/ALME; 
b/ARGO; 
c/ANTE.

4. Cik PĀRDEVĒJU strādā 
veikalā? 
aJ divas; 
b/ trīs; 
c/ viena.

6. Cik dažādu MODEĻU 
apavus veikals piedāvā? 
a/ vairāk nekā 100; 
b/ vairāk nekā 200; 
c/ vairāk nekā 300.

7. Kura no VALSTĪM ir veikala sortimenta pamatpiegādātaja? 
aJ ASV; b / Anglija; c/ Vācija.

Atbildes sūtiet uz laikraksta “Salaspils Vēstis” redakciju (Salaspilī, 
Līvzemes ielā 8, LV-2169) līdz 3. novembrim!

plastmasas skalojamās kastes 
nomaiņa - 3.9;

porcelāna vai fajansa skaloja
mās kastes nomaiņa - 6.2;

noplombēta ūdensvada atkal 
pieslēgšana - 2.6.

Ārija More. SIA Salasnis 
celtnieks ■ dzīvokļu pārvalde:
- Šeit strādā viens santehniķis, 

vajadzētu vairākus, bet trūkst 
līdzekļu. Maksas pakalpojumu 
nav, es santehniķim maksāju algu, 
bet, protams, ja avārija notikusi 
īrnieka vainas dēļ, tad prasīto 
samaksu nenosaku. Bieži vien no 
pensionāriem netiek prasīta sa
maksa. Sūdzības saņemam ļoti 
bieži, īpaši tagad, apkures sezonas 
sākumā, kad jāatgaiso caurules.

Abu nesamierināmo pušu 
teiktais ir pretrunīgs, un prātā 
nāk vārdi no kādas multfilmas: 
^Skudriņa Tipa domāja, ticēt 
vaboles vārdiem, neticēt...”. Bet 
visām pasakām ir laimīgas bei
gas. Arī man izdevās satikt san
tehniķi - patiesi labo gariņu, kas 
izbeidza mūžīgos plūdus manā

virtuvē, pret kuriem bezspēcīgi 
bija jau divas reizes nākušie na
mu pārvaldes santehniķi. La
bais santehniķis Mihails atnāca 
no Ūdensvadu un kanalizācijas 
nodaļas un, darbu beidzis, pat 
gribēja aizbēgt no samaksas.

Mihails, santehniķis no 
Ūdensvadu un kanalizācijas 

nodaļas:
-Kādreiz gribēju iet jūrā, bet 

ārstu komisija neatzina mani par 
derīgu. Gribēju būt gan par virpo
tāju, gan metinātāju, bet esmu san
tehniķis. Tagad jau par vēlu kaut 
ko mainīt. Pirms tam 18 j*adus 
nostrādāju atomreaktorā. Šobrīd 
vienkārši palīdzu cilvēkiem. Kaut 
arī tas vairs nav mans tiešais pie
nākums, ikreizi, izejot no kāda 
dzīvokļa, jūtos apmierināts, jo 
esmu spējis kādam palīdzēt. Arī 
cilvēki ar manu darbu vienmēr 
bijuši apmierināti.

Vai Mihails varēs izglābt visu 
Salaspili? □

Astra NAGLE

sākumskolā

konkurss

problēma
-.l7 ••• ____,_1



Ja Jums ir vajadzīga:
□ pašvaldības policijas;
□ ugunsdzēsēju;
□ ūdensvada un kanalizācijas nodaļas;
□ veterinārārsta, apsēklotāja;
□ ātrā medicīniskā un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,

zvaniet: 40001 vai 40003!

P A G Ā J U Š A J Ā  N E D E Ļ Ā
24. oktobri, no 14:00 -  14:20

Pie universālveikala no V.K. 
automašīnas Peuguet - 205 v/n CT 
8788 nozagta melna somiņa. Tajā 
atradās kalkulators, melna pild
spalva ar zelta spalvu, autovadī
tāja apliecība uz V.K. vārda un 40 
lati. M ateriālais zaudējum s - 
Ls 50.
24. oktobrī, 17:40

Salaspils ātrā palīdzība Dzelz
ceļnieku slimnīcas apdeguma 
centrā nogādāja Vladimiru D. 
(1983) no Dienvidu ielas. Vladi
mirs pie savas mājas dedzinājis 
pulveri un apdedzinājis seju. Cie
tušajam ir 1. un 2. pakāpes sejas 
termiskie apdegumi.

Salaspils policija aizdomās par

S k a i s t u m k o p š a n a s
s a l o n s

nozieguma izdarīšanu pēc KK 
141. panta 2. daļas (par vardarbī
gu uzbrukumu) kopš 24. jūlija 
meklē Andreju P. (1968) no Rīgas. 
27. oktobrī, 19:00

Veikalā Daugava Rīgas Ko
mercbankas Salaspils filiāles va
lūtas maiņas punktā Ludviga G. 
(1932) no Daugavas ielas mēģi
nāja sam ainīt 20 ASV dolāru 
banknoti ar viltojuma pazīmēm. 
Banknoti J.G. ieguvusi, tirgojot 
ziedus. V iltotā banknote 
konfiscēta.

- divpusējs solārijs - varvoaoijci,
“Ultra TAN”(51 lampa); - figūras korekcija ar

- trenažieru zāle; *miostimulatoru (6 kanāli)
- šeipings, aerobika; JAUNUMS: - grumbu
- kosmetalogs; izlīdzināšana;
- sejas tīrīšana: - izstieptas ādas savilk-
- sejas masāža šana;

(klasiskā) - pūtīšu ārstēšana ar
- kriomasāža; mikrostrāvas aparātu
- ausu ļipiņu caurdur Wrinkle TON\

šana ar pistoli; - firmas Avory Shlain,
- kārpu un papilomu lean D ’Arcel kosmētika;

noņemšana; - sauna.

1. novembri, 11:00,
Ķekavas sporta namā

Rīgas rajona individuālais čempionāts GALDA TENISĀ. 
Aicināti piedalīties visi sportotgribētāji! 

Informācija pa tālr. 43115.
Sporta komplekss atgādina, ka arī šopiektdien (un visās 

nākamajās piektdienās), no 17:00-20:00, notiks Salaspils 
pilsētas sacensības GALDA TENISĀ!

S L U D I N Ā J U M I
1-istabas dzīvokli Salaspilī. 

Tālr. 461671.________________
1- istabas dzīvokli ZA ciematā, 

103. sērija, 3/5,18/34 m2, tālrunis, 
cena -  3300$. Jaunbūvi Ciemupē, 
2 stāvi, Kalnciema ķieģelis, 5 
istabas, saimniecības ēka. Zeme 
2500 m2,reģistrēts Zemesgrāmatā, 
tuvu Daugavai. Tālr. 44462.
pšf Privatizētu 1-istabas dzīvokli 
bijušās agrofirmas ciematā.
Tālr. 43043._________________
«s* 1-istabas dzīvokli vai MAINA 
pret 2-istabu dzīvokli (ar piemak
su). Tālr. 44660.
īsr Privatizētu 2-istabu dzīvokli 
bijušās agrofirmas ciematā (2/3, 
55,2 m2, iestiklota lodžija, tāl- 
runis). C en a-6000$. Tālr. 41383.

2- istabu dzīvokli Silavā (spec-
projekts, viss jauns). Tālr. 47407, 
40919._____________________

2-istabu dzīvokli ZA ciematā, 
103. sērija, 3/5,32/52 m2,lodžija, 
tālrunis, labā stāvoklī. Apbūves 
gabalus Salaspilī no 1000 -  2500 
m2. Zemes gabalu 5000 m2,Rīgas 
un Lauku ielas stūrī. Tālr. 44462.

Privatizētu 3-istabu dzīvokli 
Šķirotavā, Višķu ielā (3. stāvs 9- 
stāvu mājā, tālrunis, lodžija, parā-
du nav). Tālr. 46705.__________

Steidzami! Lēti! Privatizētu 3- 
istabu dzīvokli ķieģeļu mājā, 9-
stāvā. Tālr. 47799.____________
vš? 3-istabu dzīvokli ar visām ērtī
bām labā kārtībā (Maskavas ielā
1). Tālr. 42838.______________

Maiņas kārtībā 3-istabu dzī
vokli (602. sērija, 5/9, 65 m2).
Tālr. 40557._________________
īgt 4-istabu dzīvokli Enerģētiķu 
ielā (5. stāvs 9-stāvu mājā) vai 
MAINA pret 1,5-2-istabu 
dzīvokli; garāžu kooperatīvā 
Enerģētiķis; metāla garāžu.
Tālr. 42566._________________

Nepabeigtu garāžu kooperatī
vā Atoms, Silavā. Cena -  Ls 400.
Tālr. 49917, 9-16.____________

Garāžu bijušās agrofirmas cie- 
matā. Tālr. 1-7996677, vakaros. 

Garāžu ar bedri. Tālr. 41362,
darba dienu vakaros.__________

Garāžu kooperatīvā Enerģēti
ķis. Lēti. Tālr. 47269. 
i®* Automašīnu F iat-U no , 
1985.g., 1,3 dīzelis. Degvielas 
patēriņš -41. Latvijā kopš 1997. 
gada aprīļa. Cena - 1290 USD. 
Tālr. 47595, pēc 18, mob. tālr. 1-
9215741.___________________

Kompaktdisku atskaņotāju 
Sony D-151, ar garantiju, iepako- 
jumā. Cena Ls 90. Tālr. 41179. 

Pianīnu Ukraina labā kārtībā,
lēti. Tālr. 47799._____________

Sivēnus. Aiz Piķurgu fermas, 
mājas Vētras. Tālr. 581321.

Rotveilera kucēnus (titulēti 
vecāki, tēvs - Latvijas čempions).

Tālr. 46273.
iF  Apģērbu un apavus bērniem 
(dažādu izmēru, lietotus), slēpju 
zābakus un slidas. Lēti. Tālr.

Bišu vasku. Var būt arī nekau- 
sēts (šūnās). Par cenu vienosi- 
mies. Tālr. 49989, no 18-23.

Lietotu video un audioaparatū- 
ru. Tālr. 47925.

4-istabu dzīvokli pret 3-istabu. 
Pirmo un pēdējo stāvu nepiedā-
vāt. Tālr. 42845, pēc 19._______
īsr Steidzami! 4-istabu dzīvokli 
(6.stāvs, 2 lodžijas, telefons) pret 
2-istabu dzīvokli Salaspilī, HES 
rajonā (vēlams Enerģētiķu, Celt
nieku, Skolas ielas 9-stāvu mājās). 
Pirmo un pēdējo stāvu nepiedā-
vāt. Tālr. 40260, vakaros.______

3-istabu dzīvokli (2. stāvs, vi
sas ērtības) pret 1,5-2-istabu dzī
vokli Salaspilī.
Tālr. 47650, pēc 18.__________

1-istabas dzīvokli (2. stāvs) 
pret 2-istabu dzīvokli. Pirmo un 
pēdējo stāvu nepiedāvāt.
Tālr. 42845, pēc 19.

1-istabas dzīvokli, vēlams ar 
tālruni. HES rajonā nepiedāvāt. 
Tālr. 41344, vakaros.

» Izolētu mebeletu istabu dzī
voklī 1 vai 2 cilvēkiem.
Tālr. 47572.

Menedžeriem. Iespējama dar
bu apvienošana. Tālr. 44493.

Meklē godīgu partneri, pārde
vēju veikala atvēršanai, obligāta 
latviešu valodas prasme, zināša
nas grāmatvedībā un - ne jaunāku 
par 35 gadiem. Tālr. 42805, zvanīt
piektdien līdz plkstn. 21.______

Piedāvā privātstundas angļu 
valodā 1.-6. klases skolēniem.
Tālr. 40944, Santa.___________
īgt Piedāvāju ārstniecisko un pro
filaktisko masāžu. Adrese: Skolas 
7 -105 (1. stāvā), darbadienās no 
12-15 un no l8 -21 . Iespējami

izbraukumi uz majam. Pensionā
riem un invalīdiem atlaides.
Tālr. 44176 (pēc 21).

1997. gada 11. oktobrī, ap 
pīkst. 21:30, no Enerģētiķu ielas 
tika aizvests brūns, īsspalvains 
vācu putnu suns (krūtis un kājas 
balti pelēkiem  plankum iem ). 
Lūdzam atsaukties tos, kas zina 
suņa atrašanās vietu.
Tālr. 40472._________________

Autokrāna pakalpojumi (celt
spēja 14 tonnas). Tālr. 41348,
mob.tālr. 354739._____________

Atjauno vannu emalju.
Tālr. 8-250-47132 (Ogre).
^  Firma Sater labo ledusskapjus 
jūsu mājās. Lēti, ar garantiju. 
Tālr. 277275, no 9 līdz 21. Brīv-
dienu nav.___________________

Narkologa pakalpojumi. Kon-
takttālrunis 47011.____________

Remontē dzīvokļus, kantorus, 
kafejnīcas. Vertikālo žalūziju pie
likšana. Firma Raal kvalitāti ga-
rantē, Tālr. 42845, pēc 19._____

Atrasts septiņu atslēgu saišķis 
Rīgas ielā. Tālr. 47574, Ņina.

No 1.novambra Salaspils 
evaņģēliski luteriskajā 
draudzē dievkalpojumi 

notiks 1. un 3. 
svētdienā, 10:00.

SILTUMNĪCU SAIMNIECĪBA

KONSULTĀCIJAS
PRIVĀTSTUNDAS
D A R B A M  A R  D A T O R U

bezmaksas privatsludinajums
PĀRDOD PĒRK M AINA ĪRĒ IZlRĒ MEKLĒ DAR BU PIEDĀVĀ D A R BU IEPAZĪŠANĀS D AŽĀ D I VAJADZĪGO PASVĪTROT!

©  "S alaspils  Vēstis"
Izdevējs - Salaspils pilsētas

Jānis  Vanags
korektore un literārā redaktore -

tālrunis: 43159. Metieni:
latviešu izdevumam -1000 eks.,

ar lauku teritoriju dome. Ņ ina Leim ane Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. krievu izdevumam - 600 eks.
Reģistrācijas apliecība nr. 1922. m aketētājs-Dm itrijs Zagoru ļko Datorsalikums. Ofsetiespiedums. 

Iespiests Salaspilī,
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz "Salaspils

redaktore - Inga Reča  
korespondenti - A stra Nagle,

Redakcijas adrese: Līvzemes iela 8. 
p.n. Salaspils-1, LV-2169,

SIA "Kreilis un Ko" tipogrāfijā. 
Iznāk piektdienās.

Vēstīm" obligāta.

Sludinājumus un reklāmu 
pieņem redakcijā - Līvzemes ielā 8 
(Salaspils domes ēkā).

Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji.

Izgriez un atsuti!

^  Inženieris programmētājs, aug
stākā izglītība. Datoru program
mu un tehniskā apkalpošana.
Tālr. 45172._________________

Kvalivicēts programmētājs ar 
stāžu. Iespējamas konsultācijas, 
ieskaitot HARDWARE.
Tālr. 45172._________________

Elektroniķis - sadzīves radio
aparatūra, apsardzes sistēmas, da
tori. Tālr. 45172.

Mīļš paldies par līdzjūtību b/d 
Saime kolektīvam, 5. grupas bēr
niem un vecākiem.

Mārīte Dūma


